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KẾ HOẠCH 

Tự kiểm tra thực hiện kỷ luật, kỷ cƣơng hành chính Nhà nƣớc năm 2023 

 

 Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 01/01/2021 của Chủ tịch UBND 

Tỉnh về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính Nhà nước 

trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá; Công văn số 17789/UBND-THKH ngày 28/11/2022 

của Chủ tịch UBND tỉnh về nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan 

hành chính trong thi hành nhiệm vụ, công vụ; Kế hoạch số 790/KH-UBND ngày 

27/3/2023 của UBND thị xã Bỉm Sơn về kiểm tra thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành 

chính trong các cơ quan hành chính Nhà nước và các đơn vị sự nghiệp trực thuộc 

năm 2023. UBND phường Phú Sơn xây dựng Kế hoạch tự kiểm tra như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đich. 

 - Thông qua hoạt động kiểm tra để đánh giá đúng tình hình chỉ đạo, triển 

khai, tổ chức thực hiện công vụ, kỷ luật, kỷ cương hành chính nhằm góp phần nâng 

cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động của cán bộ, công chức cơ quan phường.  

- Chấn chỉnh, cải tiến tác phong, lề lối làm việc, nâng cao tinh thần trách 

nhiệm, hiệu quả giải quyết công việc của cán bộ, công chức trong thực hiện nhiệm 

vụ được giao. 

- Nâng cao vai trò trách nhiệm quản lý, chỉ đạo, điều hành công việc; ý thức 

chấp hành kỷ cương, kỷ luật hành chính của cán bộ, công chức; ngăn ngừa các 

hành vi tiêu cực, nhũng nhiễu của cán bộ, công chức trong hoạt động công vụ trên 

địa bàn phường. 

2. Yêu cầu.  

- Việc kiểm tra phải được thực hiện thường xuyên, kịp thời, khách quan; 

không làm cản trở hoạt động bình thường cán bộ, công chức.  

- Xử lý nghiêm đối với cán bộ, công chức có hành vi vi phạm kỷ luật kỷ 

cương hành chính, tiêu cực, nhũng nhiễu trong hoạt động công vụ thuộc thẩm 

quyền quản lý.  

II. ĐỐI TƢỢNG VÀ HÌNH THỨC KIỂM TRA 

 1. Đối tƣợng đƣợc kiểm tra.  

 Cán bộ, công chức trong UBND phường Phú Sơn. 

2. Hình thức kiểm tra. 

 - Kiểm tra việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính được thực hiện 

thường xuyên, trong giờ làm việc hành chính các ngày làm việc. Trường hợp phát 

hiện có vi phạm, đoàn kiểm tra lập biên bản để kiến nghị xử lý.  



- Kiểm tra việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương gắn với kiểm tra công tác nhiệm 

vụ chuyên môn.  

III. NỘI DUNG KIỂM TRA 

  - Việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính theo tinh thần chỉ đạo của Thủ 

tướng Chính phủ tại Chỉ thị số 26/CT-TTg; Chỉ thị 01/CT-UBND ngày 01/01/2021 

và các quy định liên quan. 

- Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và tổ chức 

thực hiện các văn bản của Đảng, Nhà nước, của tỉnh về tăng cường kỷ luật, kỷ 

cương hành chính, xây dựng và thực hiện văn hóa công sở; thực hiện các kết luận, 

quy định về trách nhiệm nêu gương.  

- Việc thực hiện các quy định về trách nhiệm người đứng đầu trong các cơ 

quan, đơn vị; việc phân công, bố trí công việc cho cán bộ, công chức.  

- Việc thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, chức trách trong thực thi 

công vụ của cán bộ, công chức. Việc thực hiện các kết luận, kiến nghị sau kiểm tra. 

- Việc tổ chức thực hiện cơ chế một cửa.  

- Việc đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức; việc đánh giá kết quả thực hiện 

nhiệm vụ và xếp loại hoàn thành nhiệm vụ của UBND phường.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Công chức Văn phòng HĐND&UBND phƣờng. 

 - Xây dựng kế hoạch tự kiểm tra tình hình thực hiện kỷ luật, kỷ cương tại 

UBND phường; 

-  Báo cáo định kỳ tình hình, kết quả thực hiện tăng cường kỷ luật, kỷ cương 

của UBND phường theo quy định của Chủ tịch UBND thị xã.  

- Thành lập đoàn kiểm tra, tự kiểm tra, tổng hợp kết quả kiểm tra báo cáo Chủ 

tịch UBND phường theo quy định.  

2. Các công chức UBND phƣờng: Thực hiện nghiêm túc kỷ luật, kỷ cương 

hành chính gắn với thực hiện nhiệm vụ chuyên môn. 

Trên đây là Kế hoạch tự kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính năm 2023 của 

UBND phường Phú Sơn. 

 

Nơi nhận:                                   CHỦ TỊCH 

- UBND thị xã; 

- Phòng Nội vụ TX (b/c); 

- TT Đảng uỷ, HĐND phường (b/c); 

- Cán bộ, công chức UBND phường; 

- Lưu: VT. 

 

                                       Nguyễn Xuân Lâm 
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